
Contacto

Teléfono 979850076
Fax 979851347
Correo Electrónico contratacion@guardo.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(34880) Guardo (Palencia) España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 492/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2023 a
las 08:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Guardo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guardo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C%2FPsUcNV51Y%3D

Objeto del Contrato: Mejora eficiencia energetica Casa de Cultura

Valor estimado del contrato 98.077,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.674,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.077,86 EUR.

Clasificación CPV
45321000 - Trabajos de aislamiento térmico.
42160000 - Instalaciones de calderas.
45262520 - Trabajos de albañilería.
45421100 - Instalación de puertas, ventanas y elementos conexos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

PASEO DEL AYUNTAMIENTO S/N
(34880) Guardo España

ADJUDICACIÓN EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE LA OBRA: 
“MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA EN LA CASA DE CULTURA”, DE GUARDO (PALENCIA). EXPTE.
492/2021.

http://www.guardo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C%2FPsUcNV51Y%3D


Precio de la oferta más baja 92.820,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 98.077,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IMPERMEABILIZACIONES IMPALAG, S.L.
NIF B47467055
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Castaño, parcela 36-37, Polígono Industrial “El Brizo”
(47162) Aldeamayor de San Martín España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.820,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 112.313,29 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mercantil que ha obtenido mayor puntuación, al haber presentado la oferta económica más baja,
conforme a los criterios de valoración establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas.
Fecha del Acuerdo 07/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo de duración y ejecución del contrato será de DOS MESES, en todo caso las obras deberán
estar finalizadas antes del 25 de noviembre de 2021.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf85d2cc-0aa9-4e53-9202-c80d66810f7c


Lugar

AYUNTAMIENTO DE GUARDO

Dirección Postal

PASEO DEL AYUNTAMIENTO S/N
(34880) Guardo España

APERTURA DE DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA Y OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
APERTURA DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y
OFERTA ECONÓMICA

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OibGI06e00dvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000011628486 |  2023-144621 | Tue, 19 Sep 2023 08:34:14:747 CEST 169510486724290720UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OibGI06e00dvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

